



# Valentine Galiana

Responsable bureau de style  
chez CHLOE STORA

Paris, France

[View profile on Dweet](#)

## Links

[LinkedIn](#)

## Languages

French (Native)

English (Fluent)

## About

Forte d'une expérience d'une quinzaine d'années pour des marques de PAP haut de gamme, j'ai développé de solides compétences en développement de collections chaîne et trame, maille et coupé cousu. Véritable couteau suisse, je suis capable de travailler depuis la conception jusqu'à la réalisation et l'optimisation d'une collection.

### BRANDS WORKED WITH

ATELIER DE LA MODE

CHLOE STORA FOR MY PANT'S

Galleries Lafayette

Studio Contrepoint

SweetBlossom

Thea

## Experience

### ● Responsable bureau de style / Head of Studio

CHLOE STORA FOR MY PANT'S | Jan 2018 -

Management de l'équipe de style et de production  
Elaboration du plan de collection et analyse des ventes  
Gestion des collab ( Monoprix, La redoute, Le Bon Marché )  
Formation RSE en cours

### ● Styliste Maille et C&T

CHLOE STORA FOR MY PANT'S | Apr 2013 -

Recherches créatives, réalisation de pages d'ambiances, croquis...  
Sélection des matières  
Création des modèles chaîne et trame, maille et coupé cousu  
Réalisation de dossiers techniques anglais et français  
Essayage et commentaires des prototypes  
Suivi de production

### ● Styliste Homewear

Thea | Feb 2011 - Feb 2013

Styliste et chargée de production homewear femme :  
Création et développement d'une collection capsule femme.  
Recherches de fournisseurs (c&t et maille)  
Sourcing matières  
Mise au point des modèles

### ● Styliste Infographiste

SweetBlossom | Aug 2009 - Feb 2013

Styliste et chargée de production PAP femme  
Création et développement des collections  
Mise au point des modèles  
Suivi production  
Communication visuel

### ● Assistante Styliste Homme

Galleries Lafayette | Mar 2009 - Aug 2009

Assistante de la styliste homme aux marques propres :  
- Dossiers Techniques  
- Création d'imprimés  
- Gamme de couleur

### ● Styliste Photo

ATELIER DE LA MODE | Sep 2008 - Mar 2009

Sélection des modèles mis en vente  
Création des silhouettes  
Gestion des shootings  
Retouches des photos



- **Assistante Styliste Maille**

Studio Contrepoint | Feb 2008 - Apr 2008

Assistante styliste dans un bureau de style :

- Réalisation d'échantillons maille et c&t
- Recherche iconographique
- Définition thèmes et gamme de couleur

## **Education & Training**

---

2005 - 2008 ● **Atelier Chardon Savard**

BTS,